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Ansøgning til Københavns Kommunes Legat til Stadens 
Forskønnelse og Almene Bedste om 495.000,00 DKK i støtte til 
kunstnerisk udsmykning af Valby Hallen  

Kunst i det offentlige rum giver fornyelse, en kreativ ramme og danner grobund for 
kvarterets kant og kvaliteter.  

Lige netop dette vil Curated by Jens-Peter Brask gerne skabe fundamentet for i 
området omkring Valby Hallen. Dette skal ske igennem et udsmykningsprojekt på 
hallens ydre mure og vægge – med i alt seks vægmalerier på bygningen.  

 

 

Neden for, i bilagene, er skitseret et visuelt oplæg til de seks vægmaleriers 
placering og omfang på hallens ydre vægge, der er angivet som ’blokke’ på 
referencebillederne. Specifikt vil der være tre på den sydvendte væg og 
yderligere tre på den østvendte væg.  

På den sydvendte væg vil vi invitere tre internationale kunstnere til at udføre ’site-
specific’ (stedsspecifikke) vægmalerier. Opgaven for dem vil være at lave et unikt 
maleri til denne unikke lokation. På den østvendte væg vil vi invitere tre danske 
kunstnere til at udføre samme opgave.  

Alle kunstnere, som bliver inviterede til projektet, vil være samtidige 
(contemporary). Heraf er det kunstnere, der bedriver et professionelt virke, som er 
udstillet på større gallerier. 

På idéstadie vil vi som udgangspunkt invitere følgende kunstnere til 
gavlmalerierne: Becky Kolsrud (f. 1984, USA), Danielle Orchard (f. 1985, USA), How 
and Nosm (f. 1972, USA). 

I den færdige udvælgelse af kunstnere vil der blive taget hensyn til en geografisk 
blanding samt en blanding på tværs af køn. Et andet vigtigt element er 
spredningen i de kunstneriske udtryk, således projektet appellerer bredt og giver 
beboere og beskuere et indblik ind i kunstens diverse verden. (Se bilag for referencebilleder).  

På nuværende tidspunkt har vi allerede fået kunstner-duoen, ’How and Nosm’, til 
at udvikle en indledende skitse til et gavlmaleri på Valby Hallen. (Se bilag for skitse). 

 

Vi har med stor succes kurateret 16 unikke gavlmalerier i Nordvest på 
Rentemestervej i perioden 2017-2019. Projektet tog afsæt i Nordvestområdets 
fornyelse- og kvarterplans vision samt strategi. Strategien om at anvende kunst i 
det offentlige rum var et ønske om at fremhæve kvarterets kant og særlige 
kvaliteter. Formålet med de 16 gavle i NV var tillige at skabe en større kulturel 
sammenhængskraft i lokalmiljøet.  
 



	

Curated by Jens-Peter Brask I Copenhagen          +45 4086 8686          braskart@braskart.com 2 

Tidligere har vi også kurateret gavlmalerier omkring i København med kunstnere 
som Kenny Scharf, Victor Ash og Retna. Hertil har vi har et særdeles stort netværk- 
og indgående kendskab til et hav af kunstnere, som vi vil invitere ind i projektet, 
samt erfaring med denne form for projekter fra start til slutresultat.  
 
Som det fremgår i kvarterplanen for Områdefornyelsen Kulbanekvarteret er fokus 
på: ”at skabe fysiske, sociale og kulturelle sammenhænge i kvarteret samt koble 
kvarteret på resten af Købehavn.” Dette mener vi, at netop sådan et kunstnerisk 
projekt ville kunne gøre.  

Ud over dette – vil et udsmykningsprojekt give nyt liv til Valby Hallens ydre og nære 
omgivelser. Med erfaringen fra Rentemestervej i Nordvest ved vi, at dette 
tiltrækker beboere såvel som besøgende til området. 

Den kunstneriske udsmykning af Valby Hallen vil gøre bygningen og området til et 
sted for samtidskunst og nutidig kulturel inspiration. 

På nuværende tidspunkt har vi allerede haft en positiv dialog med Valby Kultur- og 
Fritidsudvalg omkring denne kunstneriske udsmykning af Valby Hallen. I bilagene er 
der vedlagt en støtteskrivelse fra udvalget. 

Tidsplanen (fra start til slut) vil være: maj-september, 2020.  
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Budget: 
 

Budgettet vil være 495.000,00 DKK i alt. I det indgår kunstnerhonorar, 
materialeindløb, evt. lift el. stillads omkostninger, forplejning, transport samt andre 
uforudsete udgifter.  

Med erfaring fra tidligere opgaver, som vi har varetaget og udført, mener vi at 
dette beløb vil sikre et seriøst forløb og et resultat af høj kunstnerisk kvalitet. 
 
Her er en foreløbig fordeling af de forskellige omkostningsposter: 
 

 
 
I de samlede delbeløb; der kaldes ’gavlmalerier af … kunstnere’, indgår 
kunstnerhonorar, omkostninger for liftleje (+ transport) og materialeindkøb. 
 
OBS! Coating og vedligeholdelse af gavlmalerierne indgår ikke i budgettet. 

 
 

Gavlmalerier af internationale kunstnere: (Pr. gavl) 91.500,00 DKK 
 

Gavlmalerier af danske kunstnere: (Pr. gavl) 43.500,00 DKK 
 

Kurator honorar: 45.000,00 DKK 
 

PR & Professionel affotografering: 10.000,00 DKK 
 

Uforudsete udgifter: 10.000,00 DKK 
 

Forplejning af kunstnere: 25.000,00 DKK  
 
 
 

Samlet beløb: 495.000,00 DKK  
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Bilag 
 
Referencebilleder til placering af gavlmalerier på Valby Hallen. 
 

 

Reference til Blok 2 / vægmaleri 2 på den sydvendte væg  

 

 

Reference til Blok 1 / vægmaleri 1 på den sydvendte væg 
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Reference til Blok 3 / vægmaleri 3 på den sydvendte væg  

 

 

 

Reference til Blok 4,5,6 / vægmaleri 4,5,6 på den østvendte væg 
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Kunstnere som vil blive inviteret: 

Becky Kolsrud: 

 
Referencebillede: Resting Bather, 2018 

 

Danielle Orchard: 
 

 
Referencebillede: Spring Arm Wrestle II, 2018 
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How and Nosm 

 
Referencebillede: How and Nosm gavl, Lisabon, 2013 

 

 

Indledende skitse af How and Nosm til Valby Hallen. 



     
Sekretariatet for Valby Lokaludvalg 
Økonomiforvaltningen  

   
 
   
      

  
Støtteskrivelse gavlværker Valbyhallen  

 
Til hvem det måtte vedkomme, 
 
Valby Lokaludvalgs Kultur- og Fritidsudvalg havde d. 17.09.2019  
besøg af repræsentanter fra Kultur- og Fritidsforvaltningen og kunst-
kurator Jens-Peter Brask. 
 
De præsenterede et projekt med gavlværker på Valbyhallen. 
 
I lokaludvalgets Kultur- og Fritidsudvalg er vi meget positive overfor 
tanken om at udsmykke de bare gavle på Valbyhallen. Udvalget er 
også af den opfattelse, at det er vigtigt, at et sådant projekt har en høj 
kvalitet, og ser positivt på, at projektet kurateres. 
 
Udvalget ser projektet som en naturlig forlængelse af Valbys  
tradition for gavludsmykning, og ser gerne, at projektet kan ses i en 
sammenhæng med den allerede eksisterende gavludsmykning i 
Valby. 
 
Se en kortlægning af Valbys gavlkunst lige her: 
https://www.valbylokaludvalg.kk.dk/kunst-paa-gavlene/ 
 
Udvalget finder det også vigtigt, at der er afsat midler til den  
fornødne vedligeholdelse af værkerne. 
 
Vi giver således projektet vores varmeste støtte. 
 
Venlig hilsen, 
Jens Juul 
Formand for Kultur- og Fritidsudvalget i Valby Lokaludvalg 
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